



MUNICIPIO DE HATO COROZAL- DEPARTAMENTO DE CASANARE
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"HATO COROZAL ALTO Y SOSTENIBLE"



PRESUPUESTO OFICIAL

OBJETO: ADICIONAL No. 1 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 110.10.01-0117 DEL 2021-08-12 CUYO OBJETO ES: CONTRATAR EL SERVICIO DE MAQUINARIA PESADA (VIBROCOMPACTADOR) Y VEHICULO (CARROTANQUE) PARA EL MANTENIMIENTO RUTINARIO DE VIAS URBANAS EN EL MUNICIPIO DE HATO COROZAL, CASANARE

DESCRIPCIÓN	UBICACIÓN DEL MATERIAL	UN D	DIMENSIONES			
			LONGITUD (M)	ANCHO (M)	ESPESOR (M)	TOTAL VOLUMEN (M3)
Cantidad de material pétreo conglomerado, incluye explotar, excavar, cargar, transportar, acordonar, extender, conformar y compactar	A 9 KM Prom via Pto Colombia finca la chilaca	M3	1,469.0	15	0.12	2,644.00
TOTAL						2,644.00

DESCRIPCIÓN	UBICACIÓN	UN D	CANTIDADES			
			DISTANCIA HATO COROZAL - SITIO DE TRABAJOS (KM) PROM	CANT DE MOVILIZACIONES	CANT. KM	OBSERVACIONES
		KM			0	
TOTAL					0	

Del ítem Terraplén en material conglomerado Incluye: Regalias, explotar, cargar, extender, riego, compactar, referenciado con código 4688 de la base de precios de la gobernación según la resolución 0125 del 23 de julio de 2021, se toman los rendimientos de las máquinas o equipos a solicitar como Vibrocompactador 10 Tn y vehículos como Carrotanque de agua; para la Movilización y desmovilización de equipo pesado, referenciado con código 5559 de la base de precios de la gobernación se toman los rendimientos de la cama baja a solicitar de la siguiente manera:

REF. GOB	MAQUINARIA	RENDIMIENTO (HORA)	UNIDAD	CANT A CONFORMAR/ KM A RECORRER	TIEMPO TOTAL NECESARIO (HORAS)
4688	Vibrocompactador 10 Ton	0.01670	M3	2644.00	44.15
4688	Carrotanque de agua	0.00350	M3	2644.00	9.25

ÍTEM	MAQUINARIA	UND	CANT.	VR. UNITARIO	VR. TOTAL
1.0	Vibrocompactador 10 Ton	HR	44.15	\$ 208,880.50	\$ 9,223,077.00
2.0	Carrotanque de agua	HR	9.25	\$ 92,970.75	\$ 860,351.00
SUBTOTAL					\$ 10,083,428.00
IVA 19%					\$ 1,915,851.00
TOTAL (AJUSTADO AL PESO)					\$ 11,999,279.00

PRESUPUESTO OFICIAL: ONCE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y NUEVE DE PESOS MCTE (\$ 11.999.279,00)

Reviso y Aprobó:
EDISSON PERNEY AYA PANQUEVA
Secretario de Planeación y Política Sectorial

Elabora:
JEFFERSON NORBERTO NÚÑEZ
Profesional de Apoyo Contratado